
N.º 247

viernes 21 de diciembre de 2012

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2012/5783 (1/4)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE CULTURA

5783
RESOLUCIÓN de 27 de noviembre de 2012, del Viceconsejero de Cultura, Juventud y Deportes, 

por la que se hace pública la resolución adoptada con relación a las solicitudes de subvención 
para actividades musicales profesionales, presentadas al amparo de la de la Orden de 10 de 
mayo de 2012, de la Consejera de Cultura.

ANTECEDENTES

1.– Con fecha de 16 de mayo de 2012 se publicó en el BOPV la Orden de 10 de mayo de 2012, 
de la Consejera de Cultura, por la que se regula el régimen de concesión de ayudas económicas 
para actividades musicales profesionales.

2.– El artículo 11.1 de la mencionada Orden señala que la resolución de las subvenciones 
previstas en la convocatoria será notificada a todos los interesados en el procedimiento y 
posteriormente publicada en el Boletín Oficial del País Vasco una referencia a la convocatoria 
resuelta a los meros efectos de su general conocimiento.

En su virtud,

RESUELVO:

Primero.– Hacer pública, según consta en el anexo de esta Resolución, la relación de las 
subvenciones concedidas al amparo de la Orden de la Consejera de Cultura de 10 de mayo de 
2012.

Segundo.– Ordenar la publicación de la presente Resolución, para su general conocimiento en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 27 de noviembre de 2012.

El Viceconsejero de Cultura, Juventud y Deportes,
ANTONIO RIVERA BLANCO.



AN
EX

O
 

R
el

ac
ió

n 
de

 s
ol

ic
ita

nt
es

, p
ro

ye
ct

os
 y

 c
an

tid
ad

 q
ue

 s
e 

ot
or

ga
 e

n 
la

s 
di

st
in

ta
s 

m
od

al
id

ad
es

: 

1.
- E

di
ci

ón
 im

pr
es

a 
de

 p
ar

tit
ur

as
. 

S
ol

ic
ita

nt
e 

P
ro

ye
ct

o 
S

ub
ve

nc
ió

n 
A

zu
rz

a 
A

ra
m

bu
ru

, D
av

id
 

E
rr

es
iñ

ul
a 

 
4.

45
5 

C
M

 - 
E

di
ci

on
es

 M
us

ic
al

es
, S

.L
. 

C
ol

ec
ci

on
es

 c
or

al
es

 
7.

07
0 

D
ia

z 
de

 R
ek

ar
te

 U
ra

ng
a,

 J
ua

n 
O

br
a 

pa
ra

 p
ia

no
 d

e 
A

nt
on

 L
ar

ra
ur

i 
4.

56
0 

D
ia

z 
R

od
rig

ue
z,

 B
en

ig
no

 A
gu

st
ín

 
E

di
c.

 d
e 

9 
P

ar
tit

ur
as

 d
e 

M
.ª 

E
ug

en
ia

 L
uc

 
4.

50
0 

D
uo

 S
er

ap
hi

n,
 S

.L
. 

A
nd

ré
s 

Is
as

i -
 M

ús
ic

a 
C

or
al

 
4.

40
0 

Tr
itó

, S
.L

. 
E

di
ci

on
es

 d
e 

E
rk

or
ek

a,
 A

rr
ia

ga
, E

sc
ud

er
o,

 A
nt

xi
et

a 
y 

G
ar

is
ua

in
 

7.
01

5 

2.
- P

ro
ye

ct
os

 m
us

ic
al

es
 u

ni
ta

rio
s.

 

S
ol

ic
ita

nt
e 

 
P

ro
ye

ct
o 

S
ub

ve
nc

ió
n 

A
dm

in
is

tra
ci

ón
 y

 G
es

tió
n 

A
ba

di
as

, S
.L

. 
'A

 ta
bl

er
o'

 - 
Jo

rg
e 

A
ba

dí
as

 p
ro

ye
ct

o 
1.

25
5 

A
so

c.
 K

ur
ai

a 
 

E
ns

em
bl

e 
K

ur
ai

a:
 e

st
re

no
s 

y 
gr

ab
ac

io
ne

s 
2.

02
0 

A
so

c.
 T

he
 A

ud
ie

nc
e 

K
ul

tu
r E

lk
ar

te
a 

A
ud

ie
nc

e 
- d

is
ko

 b
er

ria
 

5.
07

0 
A

so
c.

 M
us

ic
al

 S
in

kr
o 

B
ak

ar
riz

ke
ta

k 
5.

70
0 

A
so

c.
 A

dm
a 

(d
ifu

si
ón

 m
ús

ic
a 

ac
tu

al
) 

K
ra

te
r e

ns
em

bl
e 

- t
em

po
ra

da
 1

2-
13

 
6.

75
0 

A
ud

io
m

at
ic

 P
ro

du
cc

io
ne

s,
 S

.L
. 

10
 tr

io
 - 

pi
an

o,
 b

io
lin

 e
ta

 e
sk

us
oi

nu
ra

ko
 

1.
92

5 
C

or
o 

E
as

o 
M

ús
ic

a 
re

lig
io

sa
 in

éd
ita

 d
e 

J.
 G

ur
id

i 
4.

77
0 

Im
ar

 C
re

ac
io

ne
s 

S
on

or
as

 
In

st
ru

m
en

to
s,

 e
le

ct
ró

ni
ca

 y
 A

pp
 

5.
27

0 
Ja

ng
ur

a 
P

ro
du

kz
io

ak
, S

.L
. 

G
os

e 
III

II 
7.

17
0 

La
su

en
 G

ab
ilo

nd
o,

 F
ra

nc
is

co
 

Ju
ra

vc
a 

&
 F

ra
n 

La
su

en
 

3.
85

0 
M

ar
tín

 Z
ar

co
, J

os
e 

A
ng

el
 

Xa
rn

eg
e 

- '
B

id
eg

ur
ut

ze
a'

 
4.

72
5 

M
ar

tín
ez

 M
ar

tín
ez

, V
ic

en
te

 P
au

lin
o 

Ig
el

ar
en

 b
an

da
 

1.
02

5 
M

us
ik

ab
i, 

S
.L

. 
E

us
ka

l O
pe

ra
 K

or
oa

k 
5.

74
0 

O
br

eg
ón

 F
er

ná
nd

ez
, J

os
e 

Lu
is

 
C

ua
rte

to
s 

de
 c

ue
rd

a 
- J

.C
. A

rr
ia

ga
  

5.
86

5 
O

ki
ñe

na
 U

na
nu

e,
 J

os
u 

G
ra

ba
ci

ón
 o

br
a 

pi
an

o 
de

 P
ia

no
 D

on
os

tia
 

4.
69

0 
O

le
ag

a 
C

as
ad

o,
 H

as
ie

r 
H

as
ie

r O
le

ag
a 

- '
C

an
tu

s 
C

at
er

va
' 

3.
93

5 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 247

viernes 21 de diciembre de 2012

2012/5783 (2/4)



S
ol

ic
ita

nt
e 

 
P

ro
ye

ct
o 

S
ub

ve
nc

ió
n 

O
ya

rz
ab

al
 G

om
ez

 R
ei

no
, D

an
ie

l 
V

ar
ia

ci
on

es
 G

ol
db

er
g 

(II
) 

4.
73

5 
S

oi
nu

en
ea

 F
un

da
zi

oa
 

A
tz

ok
o 

et
a 

ga
ur

ko
 a

lb
ok

ar
en

 b
ila

ka
er

a 
3.

44
0 

S
ol

in
is

 A
sp

ia
zu

, E
nr

iq
ue

 
B

ar
oq

ue
 g

ui
ta

r D
an

ce
 

1.
99

5 
Tr

ío
 A

rb
ós

, S
.L

. 
G

ab
rie

l E
rk

or
ek

a 
- M

ús
ic

a 
de

 c
ám

ar
a 

6.
07

5 
V

ai
ve

n 
P

ro
du

cc
io

ne
s,

 S
.L

. 
Ju

an
 S

eb
as

tiá
n 

Ja
zz

 
5.

99
5 

3.
- P

ro
ye

ct
os

 m
us

ic
al

es
 e

m
pr

es
ar

ia
le

s.
 

S
ol

ic
ita

nt
e 

 
P

ro
ye

ct
o 

S
ub

ve
nc

ió
n 

A
so

ci
ac

ió
n 

Em
an

ko
r 

M
in

te
gi

ak
 2

01
3 

5.
83

5 
B

ag
a-

B
ig

a 
P

ro
du

kz
io

ak
, S

.L
. 

B
ul

eg
o 

gl
ob

al
 e

ta
 in

te
gr

al
a 

se
nd

ot
ze

a 
15

.8
90

 
C

M
 - 

E
di

ci
on

es
 M

us
ic

al
es

, S
.L

. 
Ti

en
da

 d
ig

ita
l 

4.
00

0 
D

ia
z 

de
 R

ek
ar

te
 U

ra
ng

a,
 J

ua
n 

La
 o

br
a 

de
 A

nt
on

 L
ar

ra
ur

i 
6.

26
0 

E
lk

ar
la

ne
an

, S
.L

. 
E

lk
ar

-e
n 

ek
oi

zp
en

en
 z

ab
al

ku
nd

ea
 

16
.4

30
 

E
zk

er
ra

 P
ro

du
kz

io
ak

, S
.L

. 
G

ru
po

s 
de

l m
es

 d
e 

Eu
sk

ad
i -

 2
01

3 
9.

19
0 

G
az

te
lu

pe
ko

 H
ot

sa
k,

 S
.L

. 
G

az
te

lu
pe

ko
 - 

20
12

 
14

.4
00

 
G

or
 D

is
co

s,
 S

.A
.L

. 
D

e 
la

 d
is

tri
bu

ci
ón

 tr
ad

ic
io

na
l a

 la
s 

nu
ev

as
 te

no
lo

gí
as

 
10

.3
55

 
H

ot
sa

k 
– 

20
06

, S
.L

. (
E

rra
ba

l) 
E

rr
ab

al
 - 

A
ur

re
ra

 b
eg

ira
 

9.
18

0 
K

ep
a 

an
d 

A
ito

r P
ro

du
cc

io
ne

s,
 S

.L
. 

K
ap

 P
ro

du
kz

io
ak

 2
01

2 
- 2

01
3 

9.
88

0 
K

om
un

ik
az

io
a 

E
ra

gi
n,

 S
.L

. 
E

nt
zu

n 
&

 A
ho

 b
et

e 
do

in
u 

13
.3

55
 

M
ed

ia
ta

g 
C

ro
ss

m
ed

ia
, S

.L
. 

C
ro

w
fu

nd
in

g 
y 

di
fu

si
ón

 o
n 

lin
e 

6.
61

5 
P

ro
du

cc
io

ne
s 

A
rtí

st
ic

as
 S

er
ra

no
, S

.L
. 

In
ic

ia
tiv

as
 m

us
ic

al
es

 d
e 

P
ro

d.
 S

er
ra

no
 

14
.2

90
 

R
au

l M
ad

in
ab

ei
tia

- M
an

ag
. y

 P
ro

du
cc

ió
n,

 S
.L

.U
. 

E
di

ci
ón

 d
e 

la
 M

is
a 

de
 A

ra
nt

za
tz

u 
de

 D
om

en
ic

o 
Sc

ar
la

tti
 (I

I) 
3.

00
0 

S
on

or
a 

Es
tu

di
os

, S
.L

. 
S

on
or

a-
 2

01
2-

20
13

 
6.

11
5 

Te
ge

m
an

ag
em

en
t P

ro
du

cc
ió

n 
C

ul
tu

ra
l, 

S
.L

. 
P

ro
du

cc
io

ne
s 

de
 M

os
qu

ito
 re

ko
rd

s 
20

12
-1

3 
6.

54
5 

Tt
ak

un
, S

.L
. 

N
ue

vo
s 

pr
oy

ec
to

s 
de

 a
rti

st
as

 v
as

co
s 

14
.8

25
 

Tx
al

ap
. A

rt 
E

ko
iz

pe
na

k 
K

oo
p.

 E
lk

. T
xi

ki
a 

E
co

si
st

em
a 

cu
ltu

ra
l: 

tra
ns

fo
rm

ar
 y

 tr
an

sm
iti

r 
13

.8
35

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 247

viernes 21 de diciembre de 2012

2012/5783 (3/4)



4.
- P

ro
gr

am
ac

ió
n 

m
us

ic
al

. 

S
ol

ic
ita

nt
e 

 
S

al
a 

/ L
oc

al
id

ad
 

S
ub

ve
nc

ió
n 

A
la

m
ed

a 
K

af
e 

A
nt

zo
ki

a,
 S

.L
. 

K
af

e 
A

nt
zo

ki
a 

(O
nd

ar
ro

a)
 

13
.9

00
 

A
lb

ia
 K

af
e 

A
nt

zo
ki

a,
 S

.A
. 

K
af

e 
A

nt
zo

ki
a 

(B
ilb

ao
) 

16
.5

60
 

A
so

c.
 M

us
ic

al
 H

el
ld

or
ad

o 
H

el
ld

or
ad

o 
(V

ito
ria

-G
as

te
iz

) 
13

.4
00

 
A

so
ci

ac
ió

n 
Bi

lb
aí

na
 J

az
z 

C
lu

b 
de

 B
ilb

ao
 

La
 B

ilb
ai

na
 (B

ilb
ao

) 
7.

68
0 

B
as

fe
r S

er
vi

ci
os

 2
00

1,
 S

.L
. 

C
ot

to
n 

C
lu

b 
(B

ilb
ao

) 
5.

12
0 

D
on

os
tia

ko
 K

af
e 

A
nt

zo
ki

a,
 S

.L
. 

D
ok

a 
(S

an
 S

eb
as

tiá
n)

13
.4

00
 

E
sp

al
oi

a 
Ko

op
. E

lk
ar

te
a 

E
sp

al
oi

a 
(E

lg
et

a)
 

11
.1

20
 

E
zk

er
ra

 P
ro

du
kz

io
ak

, S
.L

. 
P

la
te

ru
en

a 
(D

ur
an

go
) 

11
.1

20
 

In
di

an
s,

 S
.L

.  
To

te
m

 (P
am

pl
on

a-
Iru

ñe
a)

 
13

.9
00

 
P

la
te

ru
en

a-
K

af
e 

A
nt

zo
ki

a 
K

oo
p 

E
lk

. 
K

af
e 

A
nt

zo
ki

a 
(B

er
m

eo
) 

13
.9

00
 

P
ro

m
oc

io
ne

s 
Et

xa
ba

rr
i –

 Ib
iñ

a,
 S

.L
. 

Ji
m

m
y 

Ja
zz

 (V
ito

ria
-G

as
te

iz
) 

16
.5

60
 

S
an

ag
us

tin
 A

zp
ei

tik
o 

K
ul

tu
rg

un
ea

 K
oo

p 
E

lk
. 

S
an

 A
gu

st
in

 K
ul

tu
rg

un
ea

 (A
zp

ei
tia

) 
8.

34
0 



BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 247

viernes 21 de diciembre de 2012

2012/5783 (4/4)


